tatis Londoniae et in singulis portubus et locis eidem portui adjacentibus, vide 

licet a 14. die Decem bris anno sexto usque festum sancti Michaelis tunc proxim o 

sequens inter caetera, quod iidem Johannes R ogere et Johannes Bleche onerantur 

super com potum  suum de 12 1. 19 s. 6 d. ob. de subsidiis diversarum rerum et mer- 

candisarum Cosma de Stralys et Johannis van A, mercatorum de Almania vocatorum  

Hans, in portu predicto custumatarum et ibidem tam adductarum quam eductarum 

infra predictum tempus hujus com poti. Quae quidem res et mercandisae ad 259 1. 

10 s. 10 d. aestimabantur juxta verum valorem eorundem, videlicet de qualibet 

libra 12 d. Per quod praeceptum fuit vicecom itibus Londoniae et Middelsexiae

‘ ) Der A n la ß  zu dieser Geleilsertlieilung war der Streit K ölns mit K . Christian von Dänem ark, 
oben Bd. 9 n. 181, S. 145 A nm . 3, S. 340 Anm . 2, n. 568. Seil dem Dezember 1466 war Gr. Gerd der 

Regent Schleswig-Holsteins geworden. Oncken, Gr. Gerd v. Oldenburg, Jahrb. für d. Gesch. d. Hgl. 
Oldenburg 2 S. 35. Vgl. n. 1281. Über Beziehungen des K öln er Bürgers Heinr. up der Stralen 
zu ReDal in den J. 1466 u. 1467 s. Schwartz u. v. Bulm erincq, L iv-, E st- u. K u rt. U B . 12 n. 406, 
428, 485. 1466 A ug. 28 schreibt up der Straten an den Revaler Bürgerm eister M arquard Breitholt, 
der W ein sei in diesem Jahre sauer und theuer, auch habe man ihm gesagt, daß die Revaler nicht gern 
Rheinwein tränken. Mach Regest n. 428. ») B eide aus K öln .
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per breve datum quarto die Februarii ultimo preterito, quod non om itterent etc. 

quin eam etc. et quod de bonis et catallis, terris et tenementis mercatorum de Al- 

mania, illorum videlicet, qui habent domum in civitate Londoniae, quae guihalda 

Teutonicorum  vulgariter nuncupatur, in balliva sua fieri facerent 12 1. 19 s. 6 d. ob., 

quos regi debent de subsidiis diversarum rerum et mercandisarum predictorum 

Cosma de Stralys et Johannis van A , mercatorum de Almania vocatorum  Hans, 

in portu civitatis praedictae custumatarum et ibidem eductarum videlicet 14. diem 

Decem bris anno regni domini regis nunc sexto et festum sancti Michaelis nunc 

proxim o sequens, quae quidem res et mercandisae ad 259 1. 10 s. 10 d. aestimabantur 

juxta verum valorem eorundem, videlicet de qualibet libra 12 d., ita etc. in quin 

dena paschae hoc termino regi tunc solvendos, sicut continetur in petitionibus 

Johannis R oger et Johannis Bleche, collectorum  subsidii, tonagii et pondagii in 

portu civitatis praedictae et in singulis portubus et locis eidem portui adjacentibus. 

A d quem diem vicecom ites videlicet Humfridus H ayford et Thom as Stalbroke 

retornaverunt breve praedictum eis in praemissis directum et mandarunt, quod 

virtute ejusdem brevis ceperunt bona et catalla praedictorum Cosma et Johannis 

van A ad valenciam 12 1. 19 s. 6 d. ob. praedictorum, quae penes ipsos adtunc re 

manserunt invendita pro defectu emptorum.

E t m odo in tribus septimanis paschae hoc termino venerunt hic praedicti 

Cosma de Stralys et Johannes van A per Johannem W entworth attornatum suum 

et queruntur praedicta bona et catalla sua per Humfridum H ayford et Thom am  

Stalbrok vicecom ites Londoniae praetextu brevis praedicti capta fore et seisita 

et hoc minus juste; quia dicunt, quod dominus rex nunc per literas suas patentes, 

quarum data est quarto die Marcii anno regni sui sexto irrotulatas in memorandis 

hujus scaccarii videlicet inter recorda de termino paschae anno sexto regis nunc, 

rotulo secundo ex parte alterius rememoratoris ex certis causis et considerationibus 

ipsum specialiter m oventibus de gratia sua speciali et ex certa scientia et mero 

m otu suis concessit pro se et haeredibus suis mercatoribus regni Almaniae, illis 

videlicet qui tunc habuerunt domum in civitate L ondoniae, quae guildehalla 

Teutonicorum  vulgariter nuncupatur, quod folgt der Inhalt des Privileg K . Eduards 

von England von 1460 M ärz 4, oben Bd. 9 n. 245. E t unde dicunt, quod alias tarn 

per breve dicti dom ini regis de magno sigillo suo, thesaurario et baronibus hujus 

scaccarii directum, quod irrotulatur inter brevia directa baronibus de termino 

sanctae trinitatis anno sexto regis nunc, rotulo X I , ex parte alterius rememoratoris 

hic dilatum fuit, cujus tenor sequitur in haec verba: folgt das Patent an Traesurer 

und Barone mit dem Befehl, to discharge the said merchanls accordingly. E t praedicti 

Cosma et Johannes van A  dicunt, quod ipsi sunt et dicto quarto die Marcii dicto 

anno sexto et continue postea fuerunt mercatores dicti regni Almaniae et duo illorum 

videlicet qui dictam domum in civitate Londoniae, quae guildehalla Teutonicorum  

vulgariter nuncupatur, habent et dicto 4 die Marcii et semper postea habuerunt. 

E t ulterius dicunt, quod nec ipsi nec praedicti alii mercatores, illi videlicet qui habent 

aut habuerunt praedictam domum in civitate Londoniae, quae guildehalla Theu- 

tonicarum  vulgariter nuncupatur neque eorum aliquis aliquem, qui de ipsorum 

numero non extitit aut non existit, nec ejus bona seu mercimonia ullo tempore 

advocarunt seu submiserunt vel advocavit seu submisit quoquom odo. Nec prae 

dicti Cosma et Johannes van A  nec eorum alter nec dicti alii mercatores nec eorum 

aliquis dicto quarto die Marcii nec unquam antea seu postea bellum aliquod prae 

d icto domino regi aut subditis suis sive eorum alicui quovism odo intulerunt seu 

intulit nec contra ipsum dominum regem neque subditos suos nec eorum aliquem

Hansisches Urkundenbuch X I .
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mortales seu hostiles inimicitias exercuerunt sive exercuit nec aliquid per prae 

dictam vim armatam aut hostili more injuste nec alias maliciose attemptaverunt 

aut attem ptavit quovism odo. Quae omnia et singula praedicti Cosma et Johannes 

van A  parati sunt verificare, prout curia etc. U nde non intendunt, quod dominus 

rex eos aut dictos alios mercatores sive eorum aliquem pro dicta summa aut pro 

aliquo subsidio rerum et mercandisarum suarum in aliquo im petere velit. E t petunt 

judicium  et quod ipsi ac praedicti alii mercatores de Almania, illi videlicet qui 

habent domum in civitate Londonia, quae guildehalla Theutonicorum  vulgariter 

nuncupatur, de praedictis 12 1. 19 s. 6 d. ob. et qualibet inde parcella erga dictum 

dominum regem exonerentur et ipsi Cosma et Johannes van A ad bona et catalla 

sua praedicta, ut praedictum est, capta eis restituantur etc.1
1276. Der deutsche Kaufmann zu Nowgorod an Reval: erwidert wegen der Laken, 

über die die Russen sich beklagt haben, daß er sie besichtigt und gefunden hat, 

daß sie keine bekannten Siegel tragen; die Russen verlangen nur, daß die Laken 

ihre gehörigen M aße haben; sendet deßhalb keine Laken nach Reval; hat wegen 

der nach Ypernschem Schlag zugesteckten wilden englischen Laken weiter keine 

Klage von den Russen gehört. —  1467 Juni 11.

A u s R  SIA Reval, B E  14, Or. m. S.

Gedruckt: daraus Schwartz u. v. Butm erincq, L iv-, Est- u. K url. U B . 12 n. 49S; 

darnach hier.

An den ersamen heren borgermester und ratmanne der stad 

Revall, unsen bysunderen guden vrunden, kom e desse breff 

m yt ersamycheyt.

Unsen vruntliken grot . . . Juwen breff uns geschreven an deme mandage 

na cantate 2 hebben w y untfangen und na overlesende w ol vornom en, so juwer 

ersamenheyt schryven is als van welken ungewontliken laken, dar de Russen hyr 

over geklaget hebben, und juwer ersamenheyt schriven dar up, jw  sulken laken 

eyn eder twe to kopen und juwer ersamenheyt ton handen to senden. Dus wetet,